驗及現行行業慣例釐定。管理層定期檢討本集團之僱員薪酬政策及方案。除退休金外，餘

下集團亦可能根據對個人表現之評估，向若干僱員授出酌情花紅及購股權。

– IV-1 –

附錄四  餘下集團之未經審核備考財務資料

餘下集團之未經審核備考財務資料

緒言

以下為除目標集團外之本集團（「餘下集團」）於潛在出售事項完成後之未經審核備考財務資

料說明（「未經審核備考財務資料」），包括餘下集團截至二零二三年六月三十日之未經審核備考綜

合財務狀況表以及截至二零二二年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合損益表、未經審核

備考綜合其他全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表。未經審核備考財務資料乃為說明潛在

出售事項之影響而編製，(i)猶如潛在出售事項已於二零二三年六月三十日（對於未經審核備考綜

合財務狀況表而言）完成，及(ii)猶如潛在出售事項已於二零二二年一月一日（對於截至二零二二

年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合損益表、未經審核備考綜合其他全面收益表及未經

審核備考綜合現金流量表而言）完成。

餘下集團之未經審核備考財務資料由董事基於彼等之判斷、估計及假設，按照上市規則第

4.29段編製，僅作說明之用。因其假設性質使然，其未必可真實反映餘下集團截至二零二三年六

月三十日或任何未來日期之財務狀況，以及餘下集團截至二零二二年十二月三十一日止年度或任

何未來期間之財務表現及現金流量。

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表乃基於本集團截至二零二三年六月三十日之未經

審核簡明綜合財務狀況表（摘錄自本集團截至二零二三年六月三十日止六個月之已刊發中期報告）

編製，並就潛在出售事項作出下文所載在事實方面可支持且直接歸因於潛在出售事項之若干備考

調整。

餘下集團之未經審核備考綜合損益表、未經審核備考綜合其他全面收益表及未經審核備考

綜合現金流量表乃基於本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度之經審核綜合損益表、經審

核綜合其他全面收益表及經審核綜合現金流量表（摘錄自本集團截至二零二二年十二月三十一日

止年度之已刊發年報）編製，並就潛在出售事項作出下文所載在事實方面可支持且直接歸因於潛

在出售事項之若干備考調整。

– IV-2 –

附錄四  餘下集團之未經審核備考財務資料

未經審核備考財務資料應與本通函附錄一所載本集團之過往財務資料、本集團截至二零
二二年十二月三十一日止年度之已刊發年報、本集團截至二零二三年六月三十日止六個月之已刊
發中期報告、本通函附錄二所載目標集團之過往財務資料及本通函其他章節所載之其他財務資料
一併閱讀。

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表（出售嘉興集團75%的股權）

於二零二三年六月三十日

本集團 備考調整 餘下集團

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（未經審核） （未經審核）
（附註1） （附註2(a)） （附註2(b)）

非流動資產

物業、廠房及設備 466,187 (178) – 466,009
投資物業 4,411,648 (397,550) – 4,014,098
使用權資產 64,634 – – 64,634
商譽 102,441 – – 102,441
於合營企業之投資 76,643 – – 76,643
於聯營公司之投資 562,613 – – 562,613
按公平值入賬並於其他全面收益內
處理之股本投資 12,723 – – 12,723
持作發展或銷售之土地 4,155,301 – – 4,155,301

非流動資產總值 9,852,190 (397,728) – 9,454,462

流動資產

待售開發中物業 20,979 – – 20,979
持作銷售之物業 1,886,312 – – 1,886,312
存貨 458,722 – – 458,722
貿易應收賬款 115,934 (1,922) – 114,012
預付款項、按金及其他應收款項 241,216 (692) – 240,524
應收合營企業款項 5,554 – – 5,554
按公平值入賬並於損益內處理之金融
資產 194,454 – – 194,454
已抵押及受限制銀行存款 6,490 – – 6,490
現金及現金等價物 722,325 (5,859) 283,408 999,874

3,651,986 (8,473) 283,408 3,926,921

分類為持作銷售之出售集團資產 3,399,875 – – 3,399,875

流動資產總值 7,051,861 (8,473) 283,408 7,326,796

– IV-3 –

附錄四  餘下集團之未經審核備考財務資料

本集團 備考調整 餘下集團

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（未經審核） （未經審核）
（附註1） （附註2(a)） （附註2(b)）

流動負債

貿易應付賬款 186,700 – – 186,700
其他應付款項及應計款項 586,803 (12,407) – 574,396
應付其他關聯方款項 531,551 – – 531,551
銀行及其他借款 3,537,360 – – 3,537,360
應付所得稅 103,066 – – 103,066
賠償撥備 219,081 – – 219,081

5,164,561 (12,407) – 5,152,154

與分類為持作銷售之資產直接相關之
負債 865,775 – – 865,775

流動負債總額 6,030,336 (12,407) – 6,017,929

流動資產淨值 1,021,525 3,934 283,408 1,308,867

流動資產減流動負債 10,873,715 (393,794) 283,408 10,763,329

非流動負債

應付一間合營企業款項 191,007 – – 191,007
應付其他關聯方款項 58,636 (58,636) – –
銀行及其他借款 5,015,369 – – 5,015,369
遞延收入 74,677 (52,635) – 22,042
界定福利責任 12,487 – – 12,487
遞延稅項負債 1,296,961 (35,202) – 1,261,759

非流動負債總額 6,649,137 (146,473) – 6,502,664

資產淨值 4,224,578 (247,321) 283,408 4,260,665

– IV-4 –

附錄四  餘下集團之未經審核備考財務資料

本集團 備考調整 餘下集團

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（未經審核） （未經審核）
（附註1） （附註2(a)） （附註2(b)）

權益
本公司股東應佔權益
已發行股本 696,933 – – 696,933
儲備 1,563,887 (229,468) 268,564 1,602,983

2,260,820 (229,468) 268,564 2,299,916
非控股權益 1,963,758 (17,853) 14,844 1,960,749

權益總額 4,224,578 (247,321) 283,408 4,260,665

– IV-5 –

附錄四  餘下集團之未經審核備考財務資料

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表（出售嘉興集團75%的股權）

截至二零二二年十二月三十一日止年度

本集團 備考調整 餘下集團

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（未經審核） （未經審核）

（附註1） （附註3(a)） （附註3(b)）

經營活動之現金流量

經營活動所用現金流量淨額 (533,896) (29,223) – (563,119)

投資活動之現金流量

購買物業、廠房及設備項目 (9,490) 8 – (9,482)

收購投資物業 (125,537) – – (125,537)

出售附屬公司所得款項淨額 2,455,659 – 310,581 2,766,240

已收政府補助 387 – – 387

購買按公平值入賬並於其他全面

收益內處理之股本投資 (117) – – (117)

向一間合營企業提供貸款還款 30,645 – – 30,645

已收利息 32,315 (55) – 32,260

收購時期限超過三個月之定期存款

減少 11,324 (1,748) – 9,576

投資活動所得現金流量淨額 2,395,186 (1,795) 310,581 2,703,972

– IV-6 –

附錄四  餘下集團之未經審核備考財務資料

本集團 備考調整 餘下集團

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（未經審核） （未經審核）

（附註1） （附註3(a)） （附註3(b)）

融資活動之現金流量

新造銀行貸款 610,323 – – 610,323

償還銀行貸款 (827,081) 42,521 – (784,560)

新造其他貸款 34,968 – – 34,968

償還其他貸款 (730,831) – – (730,831)

償還擔保債券 (182,892) – – (182,892)

附屬公司註銷時退還非控股權益

持有人出資 (917) – – (917)

償還中間控股公司 (407,957) – – (407,957)

其他關聯方墊款淨額 (49,568) (23) – (49,591)

已付利息 (632,819) 857 – (631,962)

支付非控股權益持有人股息 (91,166) – – (91,166)

融資活動所用之現金流量淨額 (2,277,940) 43,355 – (2,234,585)

現金及現金等價物增加╱（減少）淨額 (416,650) 12,337 310,581 (93,732)

於年初之現金及現金等價物 1,266,771 – – 1,266,771

匯率變動之影響淨額 (25,812) 916 – (24,896)

於年末之現金及現金等價物 824,309 13,253 310,581 1,148,143

– IV-7 –

附錄四  餘下集團之未經審核備考財務資料

餘下集團之未經審核備考綜合損益表（出售嘉興集團75%的股權）

截至二零二二年十二月三十一日止年度

本集團 備考調整 餘下集團

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（未經審核） （未經審核）

（附註1） （附註3(a)） （附註3(b)）

收入 1,313,135 (24,466) – 1,288,669

銷售及服務成本 (846,348) 2,362 – (843,986)

毛利 466,787 (22,104) – 444,683

投資物業之公平值變動淨額 41,234 (59,446) – (18,212)

出售附屬公司收益 594,967 – 115,178 710,145

其他收入及收益淨額 56,254 (1,372) – 54,882

銷售及分銷開支 (7,567) – – (7,567)

行政開支 (239,919) 6,437 – (233,482)

財務費用 (612,450) 857 – (611,593)

分佔下列者之溢利或虧損：

合營企業 18,369 – – 18,369

聯營公司 (47,181) – – (47,181)

除稅前溢利 270,494 (75,628) 115,178 310,044

所得稅 (216,179) 17,377 (13,801) (212,603)

年內溢利 54,315 (58,251) 101,377 97,411

由下列者應佔：

本公司股東 (121,967) (31,665) 73,478 (80,154)

非控股權益 176,282 (26,586) 27,899 177,595

54,315 (58,251) 101,377 97,411

– IV-8 –

附錄四  餘下集團之未經審核備考財務資料

餘下集團之未經審核備考綜合其他全面收益表（出售嘉興集團75%的股權）

截至二零二二年十二月三十一日止年度

本集團 備考調整 餘下集團

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（未經審核） （未經審核）

（附註1） （附註3(a)） （附註3(b)）

年內溢利 54,315 (58,251) 101,377 97,441

其他全面收益╱（虧損）

可能於往後年度重新分類至損益之其

他全面收益╱（虧損）：

－換算海外業務之匯兌差額 (628,639) – – (628,639)

－出售附屬公司 23,047 3,938 1,438 28,423

－註銷附屬公司 (4,372) – – (4,372)

－分佔下列者之其他全面收益╱

（虧損）：

合營企業 (62,826) – – (62,826)

聯營公司 (19,087) – – (19,087)

可能於往後年度重新分類至損益之

其他全面收益淨額 (691,877) 3,938 1,438 (686,501)

不會於往後年度重新分類至損益之

其他全面收益╱（虧損）：

－按公平值入賬並於其他全面收益

內處理之股本投資之公平值變動

（扣除零所得稅） 737 – – 737

－界定福利計劃之精算虧損 (23) – – (23)

－分佔聯營公司之其他全面虧損 (3,265) – – (3,265)

不會於往後年度重新分類至損益之

其他全面虧損淨額 (2,551) – – (2,551)

– IV-9 –

附錄四  餘下集團之未經審核備考財務資料

本集團 備考調整 餘下集團

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（未經審核） （未經審核）

（附註1） （附註3(a)） （附註3(b)）

年內其他全面虧損（扣除零所得稅） (694,428) 3,938 1,438 (689,052)

年內全面虧損總額 (640,113) (54,313) 102,815 (591,611)

由下列者應佔：

本公司股東 (756,596) (29,524) 74,520 (711,600)

非控股權益 116,483 (24,789) 28,295 119,989

(640,113) (54,313) 102,815 (591,611)

附註：

1. 為編製未經審核備考綜合財務狀況表，數額乃摘錄自本集團截至二零二三年六月三十日止六個月之
已刊發中期報告所載本集團於二零二三年六月三十日之未經審核簡明綜合財務狀況表，而為編製未
經審核備考綜合損益表、未經審核備考綜合其他全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表，數額
乃分別摘錄自本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度之已刊發年報所載本集團截至二零二二
年十二月三十一日止年度之經審核綜合損益表、經審核綜合其他全面收益表及經審核綜合現金流量
表。

2. 已對未經審核備考綜合財務狀況表作出下列備考調整，當中假設建議出售事項已於二零二三年六月
三十日完成：

估計出售收益（假設潛在出售事項已於二零二三年六月三十日完成）計算如下：

(a) 該等調整指終止確認目標集團於二零二三年六月三十日之資產及負債，當中假設潛在出售事
項已於二零二三年六月三十日完成。目標集團之資產及負債摘錄自本集團之未經審核簡明綜
合財務狀況表。

此外，該調整包括買方就結欠賣方之股東貸款已付各目標公司之墊款港幣175,907,000元。
透過動用有關墊款，賣方將全面解除股東貸款，當中假設潛在出售事項已於二零二三年六月
三十日完成。

– IV-10 –

附錄四  餘下集團之未經審核備考財務資料

(b) 該等調整指假設潛在出售事項已於二零二三年六月三十日完成下之估計出售收益，計算如下：

[…]

加：目標集團之非控股權益 7,558

減：出售股東貸款 (iii) (205,126)

減：目標集團累積外匯換算差額重新計入損益 (iv) 1,438

減：有關出售目標集團之所得稅開支 (v) (13,801)

扣除交易成本前之估計出售收益 102,047

減：潛在出售事項應佔之估計交易成本 (vi) (670)

估計出售收益 101,377

潛在出售事項產生的現金流量淨額分析：

港幣千元

代價 341,666

減：潛在出售事項應佔之估計交易成本 (670)

減：有關出售目標集團的所得稅開支 (13,801)

減：目標集團所持現金及現金等價物 (16,614)

310,581

附註：

(i) 該數額指買方於潛在出售事項完成時應付本公司之總代價為數人民幣279,000,000元（相
等於約港幣342,000,000元）。

港幣千元

代價 136,540

股東貸款 205,126

341,666

– IV-13 –

附錄四  餘下集團之未經審核備考財務資料

(ii) 該數額指目標集團於二零二二年一月一日之資產淨值如下：

港幣千元

目標集團於二零二二年一月一日之資產 449,397

目標集團於二零二二年一月一日之負債 (419,709)

已終止確認之目標集團淨資產 29,688

(iii) 該數額指按照出售協議出售之股東貸款，猶如潛在出售事項已於二零二二年一月一日
完成。

(iv) 該數額指與目標集團海外業務有關且將轉撥至損益之累積貨幣換算差額，猶如潛在出
售事項已於二零二二年一月一日完成。

(v) 該數額指就出售目標集團之收益應付中國稅務機關之估計預扣稅，乃基於10%之稅率計
算。

(vi) 交易成本指出售目標集團直接應佔之專業費用，估計將約為港幣670,000元，並假設有
關費用將以現金償付。

4. 就餘下集團之未經審核備考財務資料而言，若適用，餘下集團於二零二三年六月三十日之未經審核
備考綜合財務狀況表內之人民幣已按人民幣0.93元兌港幣1.00元之匯率兌換為港幣，而餘下集團截至
二零二二年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合損益表、未經審核備考綜合其他全面收益表
及未經審核備考綜合現金流量表內之人民幣已按人民幣0.86元兌港幣1.00元之匯率兌換為港幣。

5. 預期上述調整不會對餘下集團的未經審核備考綜合損益及其他全面收益表及未經審核備考綜合現金
流量表造成持續影響。

– IV-14 –

附錄四  餘下集團之未經審核備考財務資料

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表（出售寶地100%的股權）

於二零二三年六月三十日

本集團 備考調整 餘下集團

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（未經審核） （未經審核）
（附註1） （附註2(a)） （附註2(b)）

非流動資產

物業、廠房及設備 466,187 (178) – 466,009

投資物業 4,411,648 (397,550) – 4,014,098

使用權資產 64,634 – – 64,634

商譽 102,441 – – 102,441

於合營企業之投資 76,643 – – 76,643

於聯營公司之投資 562,613 – – 562,613

按公平值入賬並於其他全面收益內

處理之股本投資 12,723 – – 12,723

持作發展或銷售之土地 4,155,301 – – 4,155,301

非流動資產總值 9,852,190 (397,728) – 9,454,462

流動資產

待售開發中物業 20,979 – – 20,979

持作銷售之物業 1,886,312 – – 1,886,312

存貨 458,722 – – 458,722

貿易應收賬款 115,934 (1,922) – 114,012

預付款項、按金及其他應收款項 241,216 (692) – 240,524

應收合營企業款項 5,554 – – 5,554

按公平值入賬並於損益內處理之金融
資產 194,454 – – 194,454

已抵押及受限制銀行存款 6,490 – – 6,490

現金及現金等價物 722,325 (5,775) 377,887 1,094,437

3,651,986 (8,389) 377,887 4,021,484

分類為持作銷售之出售集團資產 3,399,875 – – 3,399,875

流動資產總值 7,051,861 (8,389) 377,887 7,421,359

– IV-15 –

附錄四  餘下集團之未經審核備考財務資料

本集團 備考調整 餘下集團

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（未經審核） （未經審核）
（附註1） （附註2(a)） （附註2(b)）

流動負債

貿易應付賬款 186,700 – – 186,700

其他應付款項及應計款項 586,803 (12,407) – 574,396

應付其他關聯方款項 531,551 – – 531,551

銀行及其他借款 3,537,360 – – 3,537,360

應付所得稅 103,066 – – 103,066

賠償撥備 219,081 – – 219,081

5,164,561 (12,407) – 5,152,154

與分類為持作銷售之資產直接相關

之負債 865,775 – – 865,775

流動負債總額 6,030,336 (12,407) – 6,017,929

流動資產淨值 1,021,525 4,018 377,887 1,403,430

資產總額減流動負債 10,873,715 (393,710) 377,887 10,857,892

非流動負債

應付一間合營企業款項 191,007 – – 191,007

應付其他關聯方款項 58,636 – – 58,636

銀行及其他借款 5,015,369 – – 5,015,369

遞延收入 74,677 (52,635) – 22,042

界定福利責任 12,487 – – 12,487

遞延稅項負債 1,296,961 (35,495) – 1,261,466

非流動負債總額 6,649,137 (88,130) – 6,561,007

資產淨值 4,224,578 (305,580) 377,887 4,296,885

– IV-16 –

附錄四  餘下集團之未經審核備考財務資料

本集團 備考調整 餘下集團

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（未經審核） （未經審核）
（附註1） （附註2(a)） （附註2(b)）

權益
本公司股東應佔權益
已發行股本 696,933 – – 696,933

儲備 1,563,887 (305,580) 344,886 1,603,193

2,260,820 (305,580) 344,886 2,300,126

非控股權益 1,963,758 – 33,001 1,996,759

權益總額 4,224,578 (305,580) 377,887 4,296,885

– IV-17 –

附錄四  餘下集團之未經審核備考財務資料

餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表（出售寶地100%的股權）

截至二零二二年十二月三十一日止年度

本集團 備考調整 餘下集團

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（未經審核） （未經審核）

（附註1） （附註3(a)） （附註3(b)）

經營活動之現金流量

經營活動所用現金流量淨額 (533,896) (29,279) – (563,175)

投資活動之現金流量

購買物業、廠房及設備項目 (9,490) 8 – (9,482)

收購投資物業 (125,537) – – (125,537)

出售附屬公司所得款項淨額 2,455,659 – 417,931 2,873,590

已收政府補助 387 – – 387

購買按公平值入賬並於其他全面收益

內處理之股本投資 (117) – – (117)

向一間合營企業提供貸款還款 30,645 – – 30,645

已收利息 32,315 (55) – 32,260

收購時期限超過三個月之定期存款

減少 11,324 (1,748) – 9,576

投資活動所得現金流量淨額 2,395,186 (1,795) 417,931 2,811,322

– IV-18 –

附錄四  餘下集團之未經審核備考財務資料

本集團 備考調整 餘下集團

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（未經審核） （未經審核）

（附註1） （附註3(a)） （附註3(b)）

融資活動之現金流量

新造銀行貸款 610,323 – – 610,323

償還銀行貸款 (827,081) 42,521 – (784,560)

新造其他貸款 34,968 – – 34,968

償還其他貸款 (730,831) – – (730,831)

償還擔保債券 (182,892) – – (182,892)

附屬公司註銷時退還非控股權益持有

人出資 (917) – – (917)

償還中間控股公司 (407,957) – – (407,957)

其他關聯方墊款淨額 (49,568) – – (49,568)

已付利息 (632,819) 857 – (631,962)

支付非控股權益持有人股息 (91,166) – – (91,166)

融資活動所用之現金流量淨額 (2,277,940) 43,378 – (2,234,562)

現金及現金等價物增加╱（減少）淨額 (416,650) 12,304 417,931 13,585

於年初之現金及現金等價物 1,266,771 – – 1,266,771

匯率變動之影響淨額 (25,812) 906 – (24,906)

於年末之現金及現金等價物 824,309 13,210 417,931 1,255,450

– IV-19 –

附錄四  餘下集團之未經審核備考財務資料

餘下集團之未經審核備考綜合損益表（出售寶地100%的股權）

截至二零二二年十二月三十一日止年度

本集團 備考調整 餘下集團

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（未經審核） （未經審核）

（附註1） （附註3(a)） （附註3(b)）

收入 1,313,135 (24,466) – 1,288,669

銷售及服務成本 (846,348) 2,362 – (843,986)

毛利 466,787 (22,104) – 444,683

投資物業之公平值變動淨額 41,234 (59,446) – (18,212)

出售附屬公司收益 594,967 – 161,567 756,534

其他收入及收益淨額 56,254 (1,372) – 54,882

銷售及分銷開支 (7,567) – – (7,567)

行政開支 (239,919) 6,393 – (233,526)

財務費用 (612,450) 840 – (611,610)

分佔下列者之溢利或虧損：

合營企業 18,369 – – 18,369

聯營公司 (47,181) – – (47,181)

除稅前溢利 270,494 (75,689) 161,567 356,372

所得稅 (216,179) 17,377 (18,402) (217,204)

年內溢利 54,315 (58,312) 143,165 139,168

由下列者應佔：

本公司股東 (121,967) (31,698) 77,824 (75,841)

非控股權益 176,282 (26,614) 65,341 215,009

54,315 (58,312) 143,165 139,168

– IV-20 –

附錄四  餘下集團之未經審核備考財務資料

餘下集團之未經審核備考綜合其他全面收益表（出售寶地100%的股權）

截至二零二二年十二月三十一日止年度

本集團 備考調整 餘下集團

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（未經審核） （未經審核）

（附註1） （附註3(a)） （附註3(b)）

年內溢利 54,315 (58,312) 143,165 139,168

其他全面收益╱（虧損）

可能於往後年度重新分類至損益之其

他全面收益╱（虧損）：

－換算海外業務之匯兌差額 (628,639) – – (628,639)

－出售附屬公司 23,047 24,334 9,650 57,031

－註銷附屬公司 (4,372) – – (4,372)

－分佔下列者之其他全面收益╱

（虧損）：

合營企業 (62,826) – – (62,826)

聯營公司 (19,087) – – (19,087)

可能於往後年度重新分類至損益之

其他全面虧損淨額 (691,877) 24,334 9,650 (657,893)

不會於往後年度重新分類至損益之

其他全面收益╱（虧損）：

－按公平值入賬並於其他全面

收益內處理之股本投資之

公平值變動（扣除零所得稅） 737 – – 737

－界定福利計劃之精算虧損 (23) – – (23)

－分佔聯營公司之其他全面虧損 (3,265) – – (3,265)

不會於往後年度重新分類至損益之

其他全面虧損淨額 (2,551) – – (2,551)

– IV-21 –

附錄四  餘下集團之未經審核備考財務資料

本集團 備考調整 餘下集團

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（未經審核） （未經審核）

（附註1） （附註3(a)） （附註3(b)）

年內其他全面虧損（扣除零所得稅） (694,428) 24,334 9,650 (660,444)

年內全面虧損總額 (640,113) (33,978)  152,815 (521,276)

由下列者應佔：

本公司股東 (756,596) (18,470)  83,070 (691,996)

非控股權益 116,483 (15,508)  69,745  170,720

(640,113) (33,978)  152,815 (521,276)

附註：

1. 為編製未經審核備考綜合財務狀況表，數額乃摘錄自本集團截至二零二三年六月三十日止六個月之
已刊發中期報告所載本集團於二零二三年六月三十日之未經審核簡明綜合財務狀況表，而為編製未
經審核備考綜合損益表、未經審核備考綜合其他全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表，數額
乃分別摘錄自本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度之已刊發年報所載本集團截至二零二二
年十二月三十一日止年度之經審核綜合損益表、經審核綜合其他全面收益表及經審核綜合現金流量
表。

2. 已對未經審核備考綜合財務狀況表作出下列備考調整，當中假設潛在出售事項已於二零二三年六月
三十日完成：

估計出售收益（假設潛在出售事項已於二零二三年六月三十日完成）計算如下：

(a) 該等調整指終止確認目標集團於二零二三年六月三十日之資產及負債，當中假設潛在出售事
項已於二零二三年六月三十日完成。目標集團之資產及負債摘錄自本集團之未經審核簡明綜
合財務狀況表。

– IV-22 –

附錄四  餘下集團之未經審核備考財務資料

(b) 該等調整指假設潛在出售事項已於二零二三年六月三十日完成下之估計出售收益，計算如下：

附註 港幣千元

代價 (i) 394,904
減：已終止確認之目標集團淨資產 (ii) (305,580)
減：目標集團累積外匯換算差額重新計入損益 (iv) (29,252)
減：有關出售目標集團之所得稅開支 (v) (16,217)